CAPITVLVM SEXTVM DECIMVM

Lēctiō prīma (versūs 1–40)

Exercitium 1

1. Italia inter duo maria _____.
2. Id mare quod suprā Italianā _____ est 'mare _____', [= vel] 'mare Hadriāticū' _____ [= nōminātūr].
3. Īnfra Italianā situm est mare _____ sīve Tūscum.
4. In Tiberī flūmine nōn multum, sed _____ aquae est.
5. Itaque magnae _____ Rōmam adīre nōn possunt.
6. Ōstia est oppidum _____ quod magnum _____ habet.
7. In _____ maritām multī sunt portūs.
8. Ōs flūminis est _____ quo flūmen in mare _____.
9. Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt _____ dīcuntur.
10. Cum nūllus _____ flat, mare _____ est.
11. Cum magnus ventus _____, mare _____ est.
12. _____ est magnus ventus.
13. Tempestās mare _____ atque altōs _____ facit, qui nāvem aquā possunt.
14. Nāvis quāe aquā implētur in mare _____ cum nautīs.
15. Itaque _____ tempestātēs metuunt nec marī turbidō _____ volunt.
16. Is qui nāvigāre vult ventum secundūm _____ [= exspectat].
17. Ventus _____ est ventus qui ā tergō flat.
18. Ventō secundō nāvēs ē portū _____ [= exeunt].
19. _____ nāvium ventō implentur.

Exercitium 2

1. Inter quae maria sita est Italia? ...
2. Cūr magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt? ...
3. Ubi sita est Ōstia? ...
4. Quid dicitur locus quo flūmen in mare īfluit? ...
5. In quod mare Tiberis īfluit? ...
6. Ubi sita sunt oppida Brundisium, Puteoli, Genua? ...
7. Quid est portus? ...
8. Quōmodo mercēs ex Africā in Italianā vehuntur? ...
9. Num mercēs tantum vehuntur nāvibus? ...
10. Quid facit is qui nāvigāre vult? ...
11. Quandō tranquillum est mare? ...
12. Quid est tempestās? ...
13. Cūr nautae tempestātēs metuunt? ...
14. Quid nautae in portū opperīuntur? ...

Exercitium 3

1. Vent _____ secundū nāvēs ē portū īgressiuntur.
2. Nāvēs plēn _____ vēl _____ per mare vehuntur.
3. Nautae neque mar _____ tranquill _____ neque mar _____ turbid _____ nāvigāre volunt.
4. Mārcus fenestr _____ apert _____ dormit, Quīntus fenestr _____ claus _____ cubat.
5. Puer ocul _____ claus _____ in lectō cubat.
6. Mārcus surgit ac ped _____ nūd _____ ante lectum stat.
7. Man _____ sordid _____ nōn oportet cibum sūmere. / Mārcus manus _____ lavat atque vīnum bus ex pīncio exīt.
8. Tit _____ incert _____ magister Sextum interrogat. / Quīnto oīcīo rego regi tanquam dīcīo.
9. Patr _____ viv _____ filius pecūniōsūs nōn est.
10. Lūn _____ plēn _____ nox obscura nōn est.

appellare
ēgredī
flāre
flūctus
implēre
īferus
īfluere
interesse
locus
maritimus
mergere
merx
nauta
nāvigāre
nāvis
opperī
ōra
paulum
portus
secundus
sitū
sīve
superus
tempestās
tranquillus
turbāre
turbidus
vēlum
ventus